Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante
Poder Legislativo Municipal

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO N° 20239032

0(A) CÂMARA MUNCIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE, neste ato denominado
CONTRATANTE, com sede na RUA MENEZES PIMENTEL, inscrito no CNPJ (MF) sob o n°
35.004.696/0001-09, representado pelo(a) Sr.(a)JOÃO CELSO DA TRINDADE NETO, presidente da câmara,
portador do CPF n° 035.505.853-73, residente na JULIOGOIS, PLANALTO PECEM, e de outro lado a firma
CLAUDIANA SANTOS - ME., inscrita no CNPJ (MF) sob o n° CNPJ 15335.254/0001-81, estabelecida à
RUA JURIPEBA, 3070, JANGURUSSU, Fortaleza-CE, CEP 60865-370, doravante denominada
simplesmente CONTRATADA, neste ato representada pelo Sr.(a) PAULO HENRIQUE CASSIANO,
residente na RUA PEREIRO, 1532, TAMANDARÉ, Fortaleza-CE, CEP 60865-300, portador do(a) CPF
626.055.933-04, tem entre si justo e avençado, e celebram o presente Instrumento, do qual são partes
integrantes o Edital do Pregão n° 2023.02.28.001P c a proposta apresentada pela CONTRATADA, sujeitando-
se CONTRATANTE e CONTRATADAM normas disciplinares da Lei n° 10.520/02 c da Lei n° 8.666/93,
*diante as cláusulas que se seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA- DO OBJETO

1.0 presente Contrato tem como objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
EXPEDIENTE, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, LIMPEZA E EQUIPAMENTOS PERMANENTES PARA
ATENDERAS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE-
CE.

Valor unitário Valor total Item Descrição especificações Quantidade

50,00 4,80 240,00 120086 POLPA DE FRUTA SABOR CAJA 500 GRAMAS
120092 POLPA DE FRUTA SABOR ABACAXI 500 GRAMAS 50,00 4,00 200,00
120093 POLPA DE FRUTA SABOR ORA VIOLA 500 GRAMAS 50,00 4,80 240,00

Àg)094 POLPA DE FRUTA ACEROLA 500 GRAMAS 50,00 4,00 200.00
W0095 POLPA DE FRUTA SABOR MARACUJÁ 500 GRAMAS. 50,00 6,85 342,50

120096 POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA 500 GRAMAS. 50,00 4,00 200,00

Total Geral  • 1.422,50

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR DO CONTRATO
O valor deste contrato, é de R$ 1.422,50 (mil, quatrocentos e vinte e dois e cinquenta centavos). Os
quantitativos indicados na Planilha de Formação de Preços constante da proposta apresentada pela
CONTRATADA no Pregão 2023.02.28.001P são meramente estimativos, não acarretando à Administração
do CONTRATANTE qualquer obrigação quanto a sua execução ou pagamento.

Avenida Prefeito Maurício Brasileiro SN - Parque Liberdade
CEP 62.670-000 ra (85) 3315-4482 13315-71E14

licitacao0sisogoncalodoamarante ce leg br
CNP] 35.004.696/0001-09

[licamarasga cmsga.ce.gov.b [99 @cama rasga

e . •

noma=dlez

tom-NPrre

pSear-Ammida
IA •ZI .3•1••31C•

I Fl ' P C)  7‘

Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante
Poder Legislativo Municipal

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa com o fornecimento do produto de que trata o objeto, está a cargo da dotação orçamentária
Exercício 2023 Atividade 0101.010310084.2.001 Manutenção das Atividades do Poder Legislativo
Classificação económica3.3.90.30.
CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA
prazo de vigência deste Contrato terá início em 20 de outubro de 2023 extinguindo-se em 31 de dezembro de
2023.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.
E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que

ditam os seus efeitos legais.

SÃO GONÇALO DO AMARANTE - CE, 20 de Outubro de 2023

4s-
CAMARA MUNICIPAL DE SAO GONCALO DO AMARANTE

CNPJ(ME) 35.004.696/0001-09
CONTRATANTE

00<umento a• usado dttainwntr

gocbr CLAUCIAMSAIITOS
()Au' ZO/ 10,1.023 10 1053.0300
b••••10*.. gol htl.P.:~1.0.... gpv Di

CLAUDIANA SANTOS - ME
CNPJ: 15.535.254/0001-81

CONTRATADO(A)

Testemunhas:

doto cérnAti, imeéved---
on "'e tot

Avenida Prefeito Mauricio Brasileiro SN - Parque Liberdade
CEP 62.670-000 TEL (85) 3315-448213315-7184

Itcitecaoeseogoncalodoernerente ceie.) br
CNI:03 35.004.696/0001-09

icamarasg a crnsga.ce.gov.br/ ,P:1@camaras9a

Jit act
Lic7ZaZko
99 AMARA" !

Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante
Poder Legislativo Municipal

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO N° 20239032

CONTRATO N° • 20239032

ORIGEM • PREGÃO N° 2023.02.28.001P

CONTRATANTE • CÁMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

CONTRATADA(0) • CLAUDIANA SANTOS -ME CNPJ: 15.535.254/0001-81

.-mareCiPa-

OBJETO • REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
111PEDIENTE, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, LIMPEZA E EQUIPAMENTOS PERMANENTES PARA
WENDERAS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE-
CE.

VALOR TOTAL DO ADITIVO • R$ 1.422,50 (mil, quatrocentos e vinte e dois e cinquenta
centavos).

PROGRAMA DE TRABALHO • Exercício 2023 Atividade 0101.010310084.2.001 Manutenção das
Atividades do Poder Legislativo Classificação econômica3.3.90.30.

VIGÊNCIA • 20 de outubro de 2023 a 31 de dezembro de 2023

DATA DA ASSINATURA—em: 20 de outubro de 2023.

Avenida Prefeito Mauricio Brasileiro SN - Parque Liberdade
CEP 62.670-000 TEL (85) 3315-4482 1 3316-7184

licitacaocéserogoncalodoamarante.ce.leg.br
CNP3 35,004.696/0001-09

[1,1 kamarasga (WwW)cmsga.ce.gov.br/ Egii@camarasga